UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ TÀI CHÍNH

Số: 2844 /TB-STC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Ninh Thuận, ngày 24  tháng  8  năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn đơn vị tổ chức bán đấu giá 17 lóng gỗ Sao.

 Căn cứ Điều 56 Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016;

 Căn cứ Thông tư số 48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản;

 Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật

đấu giá tài sản; Thông tư số 108/2020/TT-BTC, ngày 21/12/2020 của Bộ trưởng Bộ

tài chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật đấu

giá tài sản;

 Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ trưởng Bộ

Tư pháp hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;

 Căn cứ Quyết định số 1067/QĐ-UBND ngày 02/8/2022 của Ủy ban nhân dân

tinh về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản là 17 lóng gỗ Sao.

 Căn cứ Biên bản định giá ngày 05/8/2022 của Hội đồng định giá khởi điểm

17 lóng gỗ Sao, để tổ chức bán đấu giá;

 Sở Tài chính (là cơ quan được UBND tỉnh giao tổ chức bán đấu giá tài sản)

Thông báo lựa chọn đơn vị tổ chức đấu giá 17 lóng gỗ Sao, như sau:

 1. Cơ quan có tài sản đấu giá:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận. Địa chỉ: Số 450 đường Thống Nhất,

phường Mỹ Hương, thành phố Phan Rang – Tháp Chàm.

- Cơ quan được giao nhiệm vụ thực hiện đấu giá: Sở Tài chính tỉnh Ninh

Thuận. Địa chỉ: số 30 đường 16 tháng 4, thành phố Phan Rang- Tháp Chàm, tỉnh

Ninh Thuận.

 2. Tên tài sản, số lượng, giá khởi điểm tài sản đấu giá:

STT
Tên

 tài sản

Số

lượng

Kích thước
Khối

lượng

(m3)

Giá tri

 tài sản

(nếu có)

Tình trạng

tài sản Dài

(m)

Rộng

(cm)

Đường

kính/dày

(cm)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

1 Sao 01 0,9

0,7 0,346

gỗ tròn

đã khô, mục,

thâm đen,

2 Sao 01 4,1

0,6 1,158 Cây số 1:

3 Sao 01 4,5

55 1,068 3,426 m3

2

4 Sao 01 3,2

50 0,628
   rỗng ruột, vỏ

cây bị bong

tróc, một số

vị trí trên

thân cây bị

hư hỏng

5 Sao 01 3,2

30 0,226

6 Sao 01 5,1

50 1,000

7 Sao 01 4,1

45 0,651 Cây số 2:

8 Sao 01 2,3

35 0,221 3,863 m3

9 Sao 01 4,1

50 0,804

10 Sao 01 5,0

55 1,187

11 Sao 01 1,4

77 0,651

12 Sao 01 3,2

70 1,577 Cây số 3:

13 Sao 01 3,5

70 1,230 5,839 m3

14 Sao 01 3,5

64 1,125

15 Sao 01 3,2

40 0,439

16 Sao 01 3,0

38 0,362

17 Sao 01

44 0,455

  Cộng 17       13,128 m3

Giá khởi điểm 17 lóng gỗ Sao (13,128 m3): 33.476.400 đồng (Ba mươi ba

triệu, bốn trăm bảy mươi sáu ngàn, bốn trăm đồng)

3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản:

- Các tổ chức đấu giá phải đáp ứng các tiêu chí quy định tại khoản 4 Điều 56

Luật Đấu giá tài sản, Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 và các tiêu chí

khác do Sở Tài chính tỉnh Ninh Thuận quy định kèm theo Thông báo này.

- Trường hợp có tổng số điểm bằng nhau thì xét theo thứ tự ưu tiên như

sau:

+ Ưu tiên 1: Hồ sơ có tổng điểm của các tiêu chí về Năng lực, kinh nghiệm

và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản cao hơn;

+ Ưu tiên 2: Hồ sơ có tổng điểm của các tiêu chí về Phương án đấu giá chi

tiết, khả thi, hiệu quả của tổ chức đấu giá tài sản cao hơn;

+ Ưu tiên 3: Hồ sơ có tổng điểm của các tiêu chí Thù lao dịch vụ đấu giá, chi

phí đấu giá tài sản phù hợp của tổ chức đấu giá tài sản cao hơn.

- Sau khi xem xét theo các thứ tự ưu tiên, trường hợp có từ hai tổ chức đấu

giá tài sản trở lên có tổng số điểm cao nhất bằng nhau thì người có tài sản đấu giá

xem xét, quyết định lựa chọn một trong các tổ chức đó theo quy định tại khoản 3,

Điều 5 của Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp.

4. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ:

- Thời gian nộp hồ sơ: Trong thời gian 03 ngày làm việc (trong giờ hành

chính) kể từ ngày thông báo.

- Địa điểm nhận hồ sơ: Phòng quản lý giá công sản đầu tư - Sở Tài chính

tỉnh Ninh Thuận; địa chỉ số 30 đường 16/4 thành phố Phan Rang - Tháp Chàm;

Số điện thoại: 0259 3825131.

3

5. Thành phần hồ sơ đăng ký lựa chọn:

- Bản sao hồ sơ tổ chức đấu giá (có chứng thực hoặc Công chứng theo quy

định).

- Năng lực hoạt động của tổ chức đấu giá.

- Số lượng hồ sơ đăng ký tham gia: 01 bộ hồ sơ phải còn nguyên niêm

phong.

- Bảng điểm chi tiết theo tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản kèm

theo.

Lưu ý: Hồ sơ đăng ký được gửi trực tiếp, không qua đường bưu điện hoặc

trung gian. Người đến nộp hồ sơ phải mang theo giấy giới thiệu và giấy tờ tùy

thân (chứng minh nhân dân). Không hoàn trả hồ sơ đối với các tổ chức không

được lựa chọn.

Mọi thông tin chi tiết liên hệ: Phòng Quản lý Giá, Công sản - Tài chính đầu

tư, Sở Tài chính tỉnh Ninh Thuận.

Sở Tài chính tỉnh Ninh Thuận thông báo để các tổ chức đấu giá tài sản

được biết đăng ký tham gia theo quy định./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tư pháp;

- Cổng thông tin điện tử quốc gia về đấu giá tài sản;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh Ninh Thuận;

- Trang thông tin điện tử Sở Tài chính;

- Lưu VT, GCSĐT. TTV

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nhựt

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T16:13:33+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Nhựt<nvannhut@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sotc@ninhthuan.gov.vn
	2022-08-24T16:54:21+0700